Botucatu, 24 de agosto de 2020.

Ilmo. Sr.

Izaías Colino – PSL

Botucatu-SP

Valdir Gonzalez Paixão Júnior, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº538, aprovado em Sessão Ordinária de

10/08/20, que solicita a possibilidade de oferecer subsídios aos professores da rede municipal de

ensino para aquisição de notebboks, informamos:

- Trata-se de material permanente (patrimoniado) devendo ser adquirido pela

municipalidade, levando em consideração planejamento e orçamento devido ao seu custo,

repassado atarvés de cessão de uso;

- A Secretaria Municipal de Educação disponibiliza aos profissionais que não dispõem dessa

ferramenta, toda infra estrutura tecnológica que necessitarem para montagem de suas aulas, junto

a Unidade Escolar em que prestam serviços.

  Atenciosamente,

VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR

Secretário Municipal de Educação